[image: ]
Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
XXXII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ № 11
от 22 апреля 2021г.

Об утверждении расчета компенсации расходов
бюджета Эссойльского сельского поселения
по содержанию торговых мест на ярмарке в п.Эссойла

	Совет Эссойльского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

	1. Утвердить расчет компенсации расходов бюджета Эссойльского сельского поселения по содержанию торговых мест на ярмарке в п.Эссойла (приложение 1). Считать одним торговым местом площадь размером 3,2м x 2м.
	2. Признать утратившими силу:
- решение XXIV сессии Совета Эссойльского сельского поселения I созыва от 28.02.2008г. №4 «О порядке работы ярмарки п.Эссойла»;
- решение XXXV сессии Совета Эссойльского сельского поселения II созыва от 28.06.2012 года №1 «О внесении изменений в решение XXIV сессии Совета Эссойльского сельского поселения I созыва от 28.02.2008г. №4 «О порядке работы ярмарки п.Эссойла».
	3. Обнародовать настоящее решение.

Председатель Совета Эссойльского
сельского поселения                                                                               А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                                  А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, для обнародования-2.

Приложение №1 к решению XXXII сессии
Совета Эссойльского сельского поселения
IV созыва от 22.04.2021г. № 11

РАСЧЁТ-КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Компенсации расходов бюджета поселения по содержанию торговых мест
на ярмарке в п.Эссойла

1. Уборка и санитарная очистка территории ярмарки в п.Эссойла общей площадью 1660 м2: 16602 -...…………………………………………………………………………...….-2949=75
2. Вывоз мусора на свалку, уборка снега в зимний период……………………..…...-4556=00
3. Стоимость бланков на выписку квитанций ………………………………..……….-145=00
4. Работа специалиста по сбору компенсации………………….. ………...…………-2294=25
5. Общехозяйственные расходы 25% …………………………………………...….....-2486=25
6. Рентабельность 25% ……………………………………………………….…..…….-2486=25

Всего расходов: …………………………………………………………..…………..-14917=50

- количество дней работы ярмарки в месяц – 20
- среднее количество заявляемых продавцов в дни работы ярмарки – 3

Сумма расходов по содержанию торговых мест в расчёте на одного потенциального продавца – участника ярмарки (14917,50 : 20 : 3 = 248,63) ………...…………..…….-250=00

Расчёты к калькуляции стоимости расходов
на одного продавца-участника ярмарки.

1. Уборка и санитарная очистка территории Ярмарки в п.Эссойла
Площадь – 1660 кв.м;
- заработная плата по уборке ……………..……………………………..…………….-2250=00
- страховые взносы (31,1%) ……………………..………..……………………….……-699=75
                                              Итого: …………………………………………………….-2949=75

2. Стоимость бланков на выписку квитанций
7 продавцов, 20 дней
- приходные ордера: 5*20*0,25 = 25,00
- бланки строгой отчётности: 5*20*1,2 = 120,00
                                              Итого: …………………………………………..…………-145=00

3. Вывоз мусора на свалку
2 раза в месяц по 2 часа; стоимость 1 часа – 939,00 (4*625,00)...………………...….-3756=00
Уборка снега механизмами в зимнее время (2ч*1200*4/12) ………………...………...800=00
                                              Итого: …………………………………...………………...4556=00

4. Расходы по сбору компенсации:
- заработная плата в месяц (10% от выручки) ………………………..………...…….-1750=00
- страховые взносы (31,1%)……………………………………………………………...-544=25
                                              Итого: …………………………………………………….-2294=25

image1.png